Quemada, B. Introduction & 'étude du vo-
cabulaire médical (1600~1710). (Annales
de P'Université de Besangon.) Paris:
Les Belles Lettres. 650 f.

Saitta, Giuseppe. Nicold Cusano e 'umane-
simo italiano. Con altri saggi sul Rinasci-
mento italiano. Bologna: Tamari, 1957.
p- 275. L. 2000.

Schmidt-Ko6nig, Fritz. Frau Kdthe Luther.
Die Weggenossin d. Reformators.
Giessen-Basel: Brunnen-Verl., 1957.
72 S. 1.60.

*Spinoza, Baruch. The book of God. Ed.
with introd. by Dagobert D. Runes,
based on trans. of A. Wolf. New York:
Philosophical Library, 1958. 121 p.
$3.00.

—. The political works: The Tractatus theo-
logico-politicus in part, and the Tractatus
politicus in full. Ed. and trans. with an
introd. and notes by A. G. Wemham.

New York University

Oxford: Clarendon Press, 1958. x,
463 p. 63/-. [Parallel Latin and English
texts.]

*Surtz, Edward. The praise of pleasure:
philosophy, education, and communism in
More’s Utopia. Cambridge: Harvard
U Press; London: Oxford U Press,
1957. X, 246 p. 38/

*Ullman, B. L. Colucii salutati, de seculo et
religione. Ex codicibus manuscriptis
primum edidit. Firenze: L. Olschki,
1957. p. XXiX, 175.

*Windelband, Wilhelm. A history of phi-
losophy. Vol. 1: Greek, Roman, medieval.
Vol. n: Renaissance, Enlightenment,
modern. (Harper Torchbooks 18 39,,
38.) New York: Harper and Brothers,
1958. Repr. from rev. ed. of 1901. xiv,
347; 348-690 p. Separate indices for
each volume, unpaged. Pap. $1.75 each
vol.

ROBERT E. TAYLOR

The final volume of this monumental work

The Life Records of
JOHN MILTON

VOLUME V

Indispensable to all students of Mil-
ton, Volume v covers the poet’s life
from 1670 to his death in 1674, in-
cluding some facts to which no def-
inite date can be assigned, and fam-
ily history before his birth and after
his death, plus additions and correc-
tions to the previous volumes. Nota
biography in the usual sense, this

vast collection of records is the basis
for future studies of Milton and his
work. For ease of reference, all items
appear in chronological order and
the whole is completely indexed so
the reader can turn to any given
period of Milton’s life and learn
what he was doing at that time.

$7.50

by J. MILTON FRENCH

p——

-
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A History of Magic and Experimental Science
VOLS. VII-VIII THE SEVENTEENTH CENTURY

LYNN THORNDIKE. Completing Professor Thorndike’s monumental his-
tory, these volumes treat the development of experimental science through
the seventeenth century and the rich residue of the occult even to Sir Isaac
Newton, ‘the last of the magicians’. ‘A work of paramount importance
for the scholar and of great interest to the serious reader.’—New York
Times each $10.00

Narrative and Dramatic Sources of Shakespeare
VOL.II COMEDIES 1597-1603
GEOFFREY BULLOUGH, EDITOR. The second in a series that reproduces
the major sources and analogues for Shakespeare’s plays and poems. About
Volume 1 the Times Literary Supplement said, ‘There have been previous
collections of such material, but none so convenient and complete as this
- promises to be. . . . Most generous, well set out, and skilfully introduced.’
$7.50

Renaissance Theory of Love

THE CONTEXT OF GIORDANO BRUNO’S

‘EROICI FURORYI’

JOHN CHARLES NELSON traces the history of love treatises and commen-
taries on verses from the Middle Ages through the Renaissance, analyzes
the dialogues of important writers, and shows the position that Bruno’s
Eroici Furori occupies in this literary tradition. $5.50

The Broken Compass

A STUDY OF THE MAJOR COMEDIES

OF BEN JONSON

EDWARD B. PARTRIDGE. This precise and scholarly analysis of the uses of
imagery in the major comedies of Ben Jonson gives the modern reader
fresh insights into the writer’s methods and intentions, through a close
scrutiny of the carefully chosen metaphors and figures of speech that appear
in his plays. $4.25

vy
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New Reprints of Indispensable Monographs

1 Berger,S. HISTOIRE DE LA
VULGATE pendant les premiers sidcles
dumoyen ige. 467 pp. $15.00.

‘Of the greatest import, not only for the
history of the Bible itself but still more
for the history of ideas and of the arts’
A. Molinier.

2 Bradley,John W. DICTIONARY
OF MINIATURISTS, ILLUMINA-
TORS, CALLIGRAPHERS & COP-
YISTS. Compiled from sources, many
inedited, from the establishment of
Christianity. 3 vols. $55.00.

Winchell Q87. 5000 accounts of medi-
eval, Renaissance & early modern minia~
turists, illuminators, copyists; with bib-
liographies of printed sources & precise
references to location in manuscripts.

‘A rare work of greatest reference value’
C. Bonacinz.

3 Bury, J. B. IMPERIAL ADMIN-
ISTRATIVE SYSTEM OF THE
NINTH CENTURY. 179 pp. $6.50.
‘Greatest single piece of pure scholar-
ship Bury ever produced . . . will long
remain indispensable’ N. Baynes; “The
best study’ Charanis.

4 Chandler, Frank. THE LITERA-
TURE OF ROGUERY. 2 vols. $12.50.
A unique work in English on this liter-
ary genre presenting an historical sur-
vey & bibliographie raisonée (non-fiction
and fiction) of rascality from its medi-
eval & Renaissance origins. ‘Valuable’
A.L.A. Booklist 1V, 8.

s Fletcher, Robert H. THE AR~
THURIAN MATERIAL IN THE
CHRONICLES, especially those of
Great Britain and France. 313 pp. $8.50.
Analyzes for Arthurian content more
than 200 chronicles from the 6th to the
16th century. ‘Fletcher has sifted the

enormous mass of writings with indus-
try & judgment’ J. D. Bruce.

6 Herbert,J. A. ILLUMINATED
MANUSCRIPTS. 365 pp. 51 pls. $16.50.
‘Best & most comprehensive in any lan-

guage’ A. W. Pollard. Manuscript illus-
tration & illumination as practised in
European scriptoria.

7 Krumbacher, Karl. GESCHICHTE
DER BYZANTINISCHEN LITERA-
TUR (527-1453). 2nd ed. 2 vols. 4°.

4.5.00.

‘Of fundamental importance’ Paetow;
‘Indispensable’ Vasilier (1952); ‘The
mostimportantaccount’ Diehl-Charanis
882’%, ‘Indispensable’  Ostrogorsky

8 Little, A. G. INITIA OPERUM
LATINORUM, quae saec. X1m, XIv, XV,
attribuuntur. 288 pp. $25.00.

Invaluable listing of some 6000 incipits.
Formerly of supreme rarity. Prime tool
for manuscript studies, medieval &
Renaissance text editing, cataloguers,
ete. ‘Of immense help in the wilderness
of medieval manuscripts & bibliography’
M. W. Bloomfield, in Traditio: X1.

o McKechnie, Wm.S. . MAGNA
CARTA: A COMMENTARY OF
THE GREAT CHARTER OF KING
JOHN with historical introduction.
530 pp- $15.00. . .

“The only comprehensive survey in the

light of modern research’ Dufcher-Guide
No.L541.

10 Norden, Walter. DAS PAPST-
TUM UND BYZANZ, 783 pp. $18.50.
‘Studies the schism between the Latin
& Greek churches & the attempts to re-
unite them’ Paefow; ‘New & very im-
portant’ Vasiliev (1952); ‘The most im-
portant & comprehensive work’ Diehl-
Charanis, in Byzantium (1957).

11 KATALOG DER ORNA-
MENTSTICHSAMMLUNG DER
STAATLICHEN KUNST-BIBLIO-
THEK BERLIN. 2nd ed. 2 vols. sm. 4°.
$37.50. - R

Regarded as indispensable by those in-
terested in early ornament & ornamen-

tation. Very few copies ever reached the
United States.

At your bookseller or

BURT FRANKLIN, PUBLISHER

SI4 WEST II3 STREET, NEW YORK 2§, NEW YORK
Complete catalogue of publications on request
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